
Vantaan kaupunginvaltuusto 16.11.2015, ryhmäpuheenvuorot: 

 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä 

valtuustoryhmän puheenjohtaja Sirkka-Liisa Kähärä 

Hyvä valtuuston puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut, virkamiehet ja asiasta kiinnostuneet 

Vantaalla on imua. Kehäradasta, kesän Asuntomessuista ja Kehä III:n valmistumisesta saatu julkisuus on 
nostanut Vantaan kiinnostavien kaupunkien kärkeen. Viime vuodet Vantaata on seurattu muissa 
kaupungeissa ja eri yhteisöissä, koska Vantaa on todettu vetovoimaiseksi, kiinnostavaksi ja uusia 
toimintamalleja käyttöönottavaksi kaupungiksi. Samoin rakennuttajat ovat arvioineet Vantaan 
kaupungeista parhaaksi yhteistyökumppaniksi.  

Talous- ja velkaohjelma on rajannut viimeiset vuodet Vantaan talousarvion suunnittelua. Vaikka 
taloudelliset riskit kuten lainamäärän kasvu, työttömyyden kasvu, työmarkkinatuen kasvu tai verotulojen 
heikentynyt kehitys tiedostetaan, ei Vantaa ole jäänyt talouden paineen alle piehtaroimaan. Vantaan 
velkaantuminen on hidastunut, mikä on saavutus kun ottaa huomioon maan talouden useamman vuoden 
jatkuneen taantumisen. Yhteinen tahto velkaantumisen hidastamiseksi, positiivisen muutoskierteen 
vahvistamiseksi esim. palvelujen järjestämisessä uusin tavoin tai Vantaan rakentuminen asukkaiden, 
yritysten ja palveluiden kautta viihtyisäksi kaupungiksi, on vaatinut ponnisteluja ja aivan uutta työotetta 
monessa työpisteessä.  

Valitettavasti nykyinen porvarihallitus haluaa saattaa maan talouden kuntoon kyykyttämällä työttömiä, 
eläkeläisiä, opiskelijoita, lapsiperheitä ja pienituloisia palkansaajia. Samaan aikaan hallitus pääministerinsä 
johdolla toivoo, että rikkaimmat voisivat pidättäytyä suurimmista osakeoptioista. Röyhkeimmillään hallitus 
laittaa kunnat ja kuntapäättäjät tekemään likaisen työn puolestaan. 

Hyvät valtuutetut, 
Kotihoidon tarpeessa olevien vantaalaisten määrä kasvaa edelleen nopeasti tulevina vuosina. Kasvava 
palvelujen tarve mm. kotihoidossa tunnistetaan. Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän mielestä 
laadukkaan ja kustannustehokkaan vanhus- ja vammaispalvelutoiminnan tuottamiseksi on 
tarkoituksenmukaista selvittää kotihoidon nykytila, sen laatu, suurimmat palvelutarpeet ja henkilöstön 
riittävyys kevään 2016 valtuustoseminaariin mennessä. Jos yhä kasvava vanhusväestö aiotaan hoitaa hyvin 
ja laadukkaasti kotonaan yhä pidempään, niin asia vaatii kokonaisvaltaisempaa arviointia tämän päivän 
vantaalaisesta vanhustenhoidon tasosta, jotta toimenpiteitä osataan jatkossa kohdistaa oikein ja 
vaikuttavasti. Sen takia vanhusten avopalvelujen keskitettyä asiakasohjausta on laajennettava ja 
vakiinnutettava palvelumuotoilun keinoin sosiaali- ja terveystoimessa.  

Porvarihallitus ei ole jättänyt sairaitakaan rauhaan, vaan sairaiden huono-osaisuuden lisäämiseksi 
porvarihallitus suunnittelee vanhuspalveluiden hoitajamitoituksen suosituksen kiristämistä 0,5:sta 0,4: ään, 
jolloin tuloksena ovat entistä kiireisemmät työntekijät, entistä vähemmän palvelua saavat asiakkaat ja 
entistä pahemmin voivat vanhukset.   

Me vantaalaiset, emme voi hyväksyä koulujen ryhmäkokojen paisuttamista vaikka hallitus vie meiltä 
koulujen ryhmäkokojen pienentämiseen tarkoitetut rahat. Siksi tuemme kaupunginjohtajan 
budjettiesitystä. 
 



Me vantaalaiset, emme voi hyväksyä koulujen eriarvoisuuden lisäämistä, vaikka opetusministeri on 
päättänyt viedä meiltä koulujen tasa-arvotyöhön tarkoitetut laaturahat. Siksi tuemme kaupunginjohtajan 
budjettiesitystä. 
 
Hyvät valtuutetut, 
Me sosialidemokraatit emme voi hyväksyä hallituksen kaavailuja rajoittaa lasten oikeutta laadukkaaseen 
varhaiskasvatukseen. Siksi esitämme, että mikäli eduskunta hyväksyy lain subjektiivisen päivähoito-
oikeuden rajoittamisesta, Vantaa ei rajaa päivähoito-oikeutta porvarihallituksen toivomalla tavalla vuonna 
2016. Sillä, jos tarkkoja ollaan, tässäkin asiassa tuemme kaupunginjohtajan alkuperäistä budjettiesitystä. 
Nimittäin, talousarviosta ei löydy kohtaa, jossa esitettäisiin subjektiivisen päivähoito-oikeuden rajaamista. 
Ja mitä järkeä siinä olisikaan, sillä laki ei ole vielä voimassa ja on epävarmaa meneekö laki eduskunnasta 
läpi. Eduskuntakäsittelyssä on jo nyt noussut esiin kysymys siitä, kohteleeko esitys yhdenvertaisesti esim. 
työttömien lapsia ja onko esitys näin ollen maamme perustuslain mukainen. 
 
Budjettikäsittelyn edetessä olemme saaneet kuulla, että päivähoidon henkilöstömitoitusta koskeva asetus 
aiotaan toteuttaa niin, vain osassa päiväkoteja otetaan käyttöön uusi toimintamalli. Tämä tarkoittaa ensi 
vuonna 14 henkilötyövuoden säästöä. Lisäksi talousarviokäsittelyn yhteydessä on selvinnyt, että 
subjektiivisesta päivähoito-oikeuden rajoituksesta ja henkilöstömitoituksen heikennyksistä oli kaavailtu 
saatavan säästöjä, jotka käytettäisiin väistötiloina toimivien päiväkotien rakentamiseen. Näistä ei 
kuitenkaan talousarvioesityksessä mainintaa löydy, eikä asiaa ole valtuustolle missään vaiheessa kirjallisesti 
kerrottu. Siksi Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää myös, että päiväkotien ryhmäkokoja ei 
suurenneta eikä henkilöstömitoitusta heikennetä vuonna 2016. 
 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen yhteydessä porvarihallitus on esittänyt 18 itsehallintoalueen 
perustamista. Toimenpiteellä luodaan Suomeen väliportaan hallinto, joka perustana on maakuntajako. 
Näistä 15 on tehtävänä myös sote-palvelujen järjestäminen. Viime hallituskaudella kokoomus vastusti 
Helsingin seudun elinvoimaan, asumiseen ja liikenteeseen liittyvien kysymysten ratkaisemista 
metropolihallinnon avulla, koska sen mielestä päätöksentekoa varten ei tarvita uusia hallinnollisia 
himmeleitä. Ilmeisesti kokoomuksen mielestä 18 itsehallintoaluetta, valtuustoineen, hallituksineen ja 
toimielimineen sekä erilaisine tehtävineen sosiaali- ja terveydenhuollosta aina ELY-keskusten 
kehittämistehtäviin liittyen, ei ole himmeli. 

Terveysasemien toiminnan kehittäminen ja vantaalaisten palvelutarpeeseen vastaaminen jatkuu, vaikka 
SOTE-uudistus toteutuisikin. Hyvät käytännöt ja toimintamallit on levitettävä sosiaali- ja terveysasemalta 
toiselle ja sähköistä asiointia ammattilaisten ja kansalaisten kesken on lisättävä nykyisestä huomattavasti.  

Vuosi 2016 on viimeinen tämän valtuuston kokonainen toimintavuosi. Varsinkin kevään 2017 
kunnallisvaalien jälkeen alkaa muutos, jonka tavoitteena on Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksen 
voimaan saattaminen vuoden 1.1.2019 alusta, mikäli maan hallituksen tavoite toteutuu. Vantaalla täytyy 
olla oma edunvalvontakoneisto kunnossa, ettei hyviä, tehokkaita ja monipuolisia vantaalaisia 
palvelumalleja heitetä pesuveden mukana itsehallinnon ja soten syövereihin.  

Suomeen tulevien pakolaisten määrän kasvua, ei osannut kukaan arvioida tapahtuvaksi tällä volyymilla kuin 
nyt on tapahtunut. Kun osa näistä maahanmuuttajista saa oleskeluluvan, varmaa on, että iso osa heistä 
tulee siirtymään pääkaupunkiseudulle, missä on työ- ja opiskelupaikat, vertaisyhteisöt ja paremmat 
mahdollisuudet aloittaa elämän rakentaminen alusta.  

Kohtuuhintaisten vuokra-asuntojen tarve on pääkaupunkiseudulla ja kasvukeskuksissa huutava jo nyt. 
Valtion tuella tuotetuista ns. ARA-vuokra-asunnoista poistettiin vuonna 2008 tulorajat. Nyt maan hallitus on 
ottamassa niitä uudelleen käyttöön sekä tekemässä vuokrasopimuksista määräaikaisia. 
Ympäristöministeriön selvitysten mukaan ARA-asunnoissa asuvat ovat ensisijaisesti pienituloisia.  
Suurituloisia kyseisissä asunnoissa on 6% ja ympäristöministeriö on päätynyt siihen, että luku on niin pieni, 



ettei nykyistä toimivaa järjestelmää kannata muuttaa.  Siitä huolimatta tulorajoja ja määräaikaisia 
vuokrasopimuksia ajetaan valtiovarainministeriön toimesta eteenpäin, vaikka ympäristöministeriön lisäksi 
kiinteistöalan toimijat ovat viestittäneet vakavasti, ettei muutosta pitäisi toteuttaa. Lisäksi esitys vähentää 
kiinnostusta kohtuuhintaiseen valtion tukemaan vuokra-asuntotuotantoon ja heikentää vuokra-asumisen 
mainetta ja edistää vuokra-asumisen leimautumista köyhimpien asumismuodoksi. Valitettavasti 
porvarihallituksen asuntopolitiikka kokonaisuudessaan askartelee nippelitoimenpiteissä suurien ja 
vaikuttavien linjausten sijaan. Vuokra-asuntotuotannon merkittävä lisääminen on ainoa tie toimiviin 
vuokramarkkinoihin.  

Lopuksi haluan kiittää talousarviovalmistelusta kaupungin henkilöstöä ja virkamiehiä sekä eri ryhmien 
neuvottelijoita asiantuntemuksesta ja omien näkökulmiensa hyvistä perusteluista.  

Hyvät valtuutetut, 
Tämä oli viimeinen kerta kun pidin talousarviokokouksen sosialidemokraattisen valtuustoryhmän 
puheenvuoron. Vuoden vaihteessa olen ollut 8 vuotta ryhmän puheenjohtajana - ensi vuonna uuden 
puheenjohtajan aika. Kiitos kaikista niistä muistorikkaista hetkistä, jotka olen eri ryhmien puheenjohtajien, 
neuvottelijoiden ja valtuutettujen kanssa saanut elää. Tämäkin ratkaisu on osoittanut, että kun yhden oven 
sulkee, niin monta uutta ovea aukeaa. 

  

 

 

 

  



 

Vantaan Kokoomuksen valtuustoryhmän varapuheenjohtaja Anitta Orpana 

 Arvoisa puheenjohtaja, virkamiehet, hyvät valtuutetut ja muut kuulijat 

 

Teemme budjettia tilanteessa, jossa Suomen vaihtotase on ollut alijäämäinen jo vuodesta 2011 alkaen ja 

bruttokansantuotteen volyymin vuosimuutos on ollut negatiivinen jo vuodesta 2012 eli neljä vuotta 

peräkkäin. Suomen talouskasvu on hitainta koko Euroopassa. Tässä taloustilanteessa hallitus on säätämässä 

lakeja, jotka väistämättä vaikuttavat myös kuntatalouteen. Eurooppa ja myös Suomi on lisäksi valtavan 

turvapaikanhakijavirran kohteena. Maailman talous on epävakaa, joten on selvää, että Suomi tarvitsee 

rakenteellisia uudistuksia tässä tilanteessa. Jotta voimme säilyttää hyvinvointivaltion, Suomen on opittava 

tuottamaan hyvinvointipalveluja entistä tehokkaammin. 

 

Valtion verotulojen ja menojen suhde on kestämätön. Jokaista käytettyä 50 €:a kohden valtio joutuu 

ottamaan velkaa 7 €:a. Samalla työttömyys on ollut kasvussa, mikä lisää kustannuksia ja vähentää 

verotuloja entisestään. 

 

Meidän on pystyttävä kasvattamaan tuottavuutta sekä yksityisellä että julkisella sektorilla. Työllisyyden 

hoitoon pitää kiinnittää entistä enemmän huomiota ja poistaa työllistämisen esteitä, jolloin saamme 

verotulot kasvuun. Samalla pitää karsia julkisen sektorin menoja, jotta velkaantuminen saadaan taittumaan. 

Tarvitsemme tässä taloudellisessa tilanteessa molempia keinoja. Hyvinvointivaltion turvaamiseksi asioita on 

tehtävä eri tavalla – joustavammin, avarakatseisemmin ja yhteistyöhakuisemmin. 

 

Vähentääkseen julkisen sektorin menoja valtio vähentää rahoitusta niille kunnallisille palveluille, jotka sen 

mielestä voi tuottaa kustannustehokkaammin. Tämä laajentaa jokaisen kunnan vastuuta, jotta Suomi 

saadaan jälleen kasvu-uralle. 

 

Myös Vantaa joutuu nyt valitsemaan, onko se mukana julkisen talouden tasapainottamisessa ja sitä kautta 

hyvinvointivaltion turvaamisessa vai eikö ole. 

Hyvät valtuutetut, 

jos joku teistä kysyy, miksi Kokoomus ei esitä lisää menoja kaupunginjohtaja Nenosen budjettiesitykseen, 

äskeinen on vastaus siihen. 

 

Jokaisen valtuutettumme mielikuvitus riittäisi lisävelalla rahoitettaviin ideoihin, mutta nyt meiltä vaaditaan 

päätöksentekokykyä ja vastuullisuutta. 

 

Vuonna 2016 valtionosuudet vähenevät varhaiskasvatuksesta Vantaalla 2 M€:a. Valtio on esittänyt, että 

varhaiskasvatuksen ryhmäkoot nostettaisiin 21 lapsesta 24 lapseen. Vantaa säilyttää ryhmäkoot 21 

lapsessa. Koska lain valmistelu subjektiivisesta päivähoidosta on vielä keskeneräinen, Kokoomus ei puolla 

myöskään ryhmäkokojen muutosta vuonna 2016. 

Kouluissa luokkakokoja ei olla myöskään suurentamassa, vaikka valtion pienryhmätuki loppuu. 



 

Hyvät valtuutetut, 

 

Kokoomus nosti budjetin lähetekeskustelussa esille nämä suuret linjat: 

-  Työllisyyden hoitoon ja työllistäviä yrityksiä houkuttelevaan Vantaan elinvoimaohjelmaan pitää 

panostaa. 

-  Talouden korjaamista TVO:n pohjalta pitää jatkaa. 

-  Tehokasta yhteistyötä palvelutuotannossa – mm. palvelusetelimallia pitää edistää. 

-  Veronkorotuksista tulee pidättäytyä, jotta emme syö kuntalaisten ostovoimaa ja heikennä työllisyyttä 

Vantaalla. 

Budjettineuvotteluissa toimme lisäksi esille eräitä yksityiskohtaisia esityksiä. Otan niistä esille kolme 

esimerkkiä ja toivon, että ne etenevät muiden valtuustoryhmien tuella. 

Ensimmäinen on koulujen ilmanlaatukysymysten kestävä ratkaiseminen ja siihen liittyen toimivan 

ohjeistuksen ja valvonnan kehittäminen Vantaan uudis- ja korjausrakentamisessa. Pidämme arvokkaana 

sitä, että osana budjettiprosessia piirrettiin selkeä kartta, miten Hämeenkylän koulun sisäilmaongelmille 

etsitään vuoden 2016 aikana kestävä ratkaisu. 

Toinen on asukasliikeiden ja lautakunnan jäsenten käytännön vaikutusmahdollisuuksien kehittäminen. Jotta 

molemmat pääsevät perehtymään ja vaikuttamaan ajoissa lautakuntien asioihin, esityslistat pitää julkistaa 

viimeistään 5 arkipäivää eli käytännössä viikkoa ennen kokousta. 

Kolmas asia on vantaalaisten viihtyvyyden, kulttuuritarjonnan ja positiivisen kaupunki-ilmapiirin 

edistäminen. Esitämme selvitystä siitä, miten kaupungin omia konsertti- ja tapahtumatiloja saataisiin 

nykyistä aktiivisempaan käyttöön. Jotta tapahtumat eivät päädy Helsinkiin ja Espooseen, pitää kehittää 

osaamista ja aktiivisuutta markkinoida omia konsertti ja tapahtumafoorumeitamme. 

Lopuksi haluan kiittää muita valtuustoryhmiä ja kaupungin virkamiesjohtoa hyvästä yhteistyöstä. 

 

Emme ihan aina ole kaikesta yhtä mieltä, mutta on hienoa tietää, että kaikki kuitenkin pyrkivät oman 

aatemaailmansa näkökulmasta ajamaan vantaalaisten etua. 

 

Kiitos! 

 



Perussuomalaisen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro 

Valtuustoryhmän puheenjohtaja Johannes Nieminen 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, virkamiehet ja yleisö 

 

Koko Eurooppa on jonkin asteisessa kriisissä, niin myös Suomi. Turvapaikanhakija-aalto on todellisuutta, 
Suomi on yksi kohdemaista ja pääkaupunkiseutu on määränpää. Kun Vantaa etsi mahdollista 
vastaanottokeskusta noin 200 turvapaikanhakijalle, niin saimmekin yksityisiin keskuksiin tuhat tulijaa ilman, 
että kaupungin päättäjät olisivat saaneet tästä tietoa ennakkoon. On sanottu, että Vantaa on nyt täynnä, 
mutta epäilemme, että siitä huolimatta pysymme määränpäänä jatkossakin. 

 

Elämme muutoksenaikaa. Maamme hallitus on käärinyt hihansa ja päässyt liikkeelle sote-uudistuksen 
kanssa, tai oikeammin pitää puhua itsehallintoalueista. Perussuomalaiset ovat tyytyväisiä siihen, että 
viimeinkin saadaan aikaiseksi rakenteellisia uudistuksia, joista olisi pitänyt päättää viimeistään viime 
eduskuntakaudella. Meidän vantaalaisten kannalta tärkeää on se, että nyt on suunniteltava tulevaa aivan 
uudesta näkökulmasta. Kaupungin tehtäväkenttä muuttuu ja keventyy vahvan keskiportaan hallinnon 
myötä. Tällä saadaan merkittäviä säästöjä. 

 

Meillä Vantaalla on isoja haasteita, niistä esimerkkinä työttömyys. Voimme kiittää kaupunkia 
määrätietoisesta työstä, mutta työmäärä näyttää kasvavan. Se on todellisuutta nyt. Vaikka sote-uudistus on 
tulossa, niin meidän on huomioitava myös se tosi asia, että ikääntyminen, perheiden kasvavat ongelmat ja 
massiivinen maahanmuutto lisäävät palvelujen kysyntää. Resurssit ovat rajalliset ja kuitenkin yhtälö pitää 
ratkaista, mikäli haluamme ylläpitää hyvinvointiyhteiskunnan ja turvata kuntalaisten sosiaali- ja 
terveyspalvelut. Lakisääteiset palvelut tulee turvata joka päivä ja jokaisessa yksikössä. 

 

Talous puhututtaa edelleen. Talouden tasapainottamis- ja velkaohjelma etenee, mutta hieman vaivalloisesti. 
Tämä ohjelma on tiivistänyt ryhmien välistä yhteistyötä, sillä meillä on yhteinen tavoite. Valitettavasti se 
tavoite näyttää nyt pykälän verran kaukaisemmalta, joten nyt ei ole aika hakea poliittisia irtopisteitä 
esimerkiksi puhumalla veroprosentin korotuksesta. Ei siis työnnetä päätä pensaaseen vaan suunnataan 
kohti uusia innovatiisia ratkaisuja. Vantaalaisia osallistamalla saamme varmasti aikaan hyviä tuloksia. 

 

Arvoisat kuulijat, 

 

Joudumme tekemään vaikeita päätöksiä. Kuntasektori on vaikeuksissa valtion määrämien tehvävien ja 
velvoitteiden kanssa. Maamme hallitus on kuitenkin purkamassa byrokratiaviidakkoa, karsimassa 
velvoitteita ja antamassa kunnille enemmän mahdollisuuksia. Varhaiskasvatuksen muutokset ovat 
kiltämättä hankala osa-alue, mutta jotain on tehtävä. Perussuomalaiset tukevat subjektiivisen päivähoito-
oikeuden rajaamista, mutta olemme huolissamme ryhmäkokojen kasvamisesta ja päiväkotien 
henkilökunnan taakasta. Siitä raskaasta ja tarpeellisesta työstä, jota henkilökunta tekee vantaalaisten lasten 
ja perheiden hyväksi. Edellytämme, että sivistystoimessa käydään muutokset tarkkaan lävitse ja 
rakennetaan hyvä vantaalainen toimintatapa. Jo nyt meillä on hyviä vaihtoehtoisia ratkaisuja. Pystymme 
kehittämään uutta jos vain haluamme. Toivottavasti tähän saadaan ratkaisu. Me Perussuomalaiset emme 
ole kasvattamassa ryhmäkokoja vuonna 2016 

 



Olemme huolisamme investoinneista. Vantaa on kyllä pyrkinyt rajaamaan niitä huomattavasti, sillä velat 
ovat todellisuutta. Nyt kuitenkin näyttää siltä, että investointitaso onkin korkeampi, sillä hankkeita 
toteutetaan yhtiöiden ja ulkopuolisten toteuttajien kautta. Nämä tulevat kuitenkin kaupungin 
maksettavaksi, joten olisiko syytä tuoda investointien kustannukset avoimemmin esille? 

 

Rakentamisen laadunvalvonta on kiinnitettävä huomiota. Perussuomalaiset haluavat osoittaa tähän 
enemmän resursseja, jotta vältymme järkyttäviltä virheiltä. Ei voi olla niin, että saamme jatkuvasti lukea 
epäonnistumisista. Silloin on syytä katsoa peiliin ja jotain on korjattava. Kun huomioimme tämän entistä 
paremmin, niin rakennamme kustannustehokkaamin ja laadukkaammin.  Ennen kaikkea hyvällä 
työkohteiden laadunvalvonnalla teemme työtä kaupunkilaisten, niin lasten ja nuorten, aikuisten ja 
vanhusten, terveyden ja hyvinvoinnin puolesta. 

 

Vantaa kasvaa ja kehittyy koko ajan. Uudet asuinalueet lisäävät Vantaan vetovoimaa, mutta myös vanhat 
asuinalueet kaipaavat huomiota. Täydennysrakentamista on syytä edistää, sillä asuntoja tarvitaan kaikille. 
Voimme iloita siitä, että esimerkiksi Tikkurila kehittyy vauhdilla ja odotamme Myyrmäen uudistuvan. 
Seuraavina tärkeinä alueina on pakko huomioida Hakunilan, Korson ja Koivukylän suuralueet. Uudistamalla 
ehkäisemme segregaatiota, luomme mahdollisuuksia työpaikoille ja rakennamme uutta vetovoimaisempaa 
Vantaata. 

 

Hyvä kuulijat, 

Toimintaa pitää edelleen tehostaa ja tuottavuutta parantaa. Esimerkiksi Vantti on tuonut meille upeasti 
säästöjä, mutta edelleenkään emme ole hinnan puolesta lähelläkään sitä tasoa kuin mitä yksityiset yritykset 
ovat. Osakeyhtiöiden on toimittava liiketaloudellisen periaattein. Ei voi olla niin, että puoluepoliittisin syin 
toimintaa kahlitaan, sillä sen kahlitsemisen maksavat veronmaksajat. Omistajaohjauksessa odotamme 
Vantaan edellyttävän avoimuuden lisäksi tehokkuutta ja vaikuttavuutta. 

 

Me perussuomalaiset olemme yhdessä teidän kaikkien kanssa rakentamassa parempaa Vantaata. 
Korostamme, että tulevaisuuden haasteista huolimatta Vantaa on erinomainen paikka asua. Tehkäämme 
yhdessä määrätietoista kehitystyötä, niin saamme aikaiseksi hyviä tuloksia. 

 

 

Vantaan Perussuomalaisten valtuustoryhmä 

 

  



Vihreä valtuustoryhmä 

valtuustoryhmän puheenjohtaja Timo Juurikkala 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, 

Vantaan taloudenpito on ollut tiukoissa pihdeissä jo monta vuotta. Kaupunkimme velkaantuminen on ollut 

nopeaa ja velkasalkkumme on paisunut kuluneiden vuosien aikana suomenennätysmittoihin. Talous- ja 

velkaohjelman (TVO) avulla on tähdätty talouden tasapainoon ja siihen, että velkaa pystyttäisiin jo tämän 

vuosikymmenen lopulla hieman lyhentämäänkin. 

TVO on myös tuottanut tulosta, sillä vuodelle 2016 lisävelkaantuminen kutistuu talousarvion mukaan 16 

miljoonaan euroon. Tämä on dramaattinen muutos parempaan, vaikkakin selkein selittävä tekijä on suurten 

infrahankkeiden Kehäradan ja Kehä III:n rahoitustarpeen päättyminen. Tämän ohella tiukalla kulukurilla ja 

kitsaalla investointiohjelmalla on merkittävä vaikutus. TVO-toimenpiteet ovat purreet. 

Vantaan taloudenpito on ollut – ja on edelleen – tiukkaa. Koko organisaatio, henkilöstö ja myös päättäjät 

ovat olleet lujilla. Kasvavassa kaupungissa on paljon perusteltuja tarpeita. 

Tällä hetkellä näyttää siltä, että suurimmat ongelmat alkavat kasaantua äärimmäisen tiukan 100 miljoonan 

euron investointikaton liepeille. Kaupunki kasvaa voimakkaasti ja palveluiden tarjoaminen vaatii 

lisärakentamista niin kunnallistekniikan kuin palvelurakentamisenkin puolella. Samanaikaisesti Vantaalla 

painiskellaan vakavien sisäilmaongelmien kanssa, joiden ratkaiseminen myös vaatii panostuksia. 

Investointikattoa on myös jonkin verran kierretty kaupungin omien yhtiöiden ja yksityisten 

palveluntarjoajien kautta. 

On todennäköistä, että investointikaton tasoa on vakavasti tarkasteltava jo seuraavan vuoden 2017 

budjettia valmisteltaessa. Esimerkiksi kouluverkon kehittämisen kannalta voi olla viisasta nopeuttaa 

uudisrakentamista, jotta tilakanta saadaan nopeammin modernisoitua palvelemaan uudistuvaa oppimis- ja 

koulunpitokäsitystä. Tällaiset satsaukset voivat tuottaa pitemmällä tähtäimellä suoraa säästöä. 

Keskeisten kunnallisten palveluiden puolella jatkuva säästäminen on tuottanut ongelmia monilla 

toimialoilla. Vantaan organisaatiossa on kuitenkin samanaikaisesti syntynyt uutta luovaa ajattelua, jonka 

ansiosta vakavilta kriisiytymisiltä on suurimmalta osin vältytty. Samalla toimintaan on saatu positiivista ja 

innovatiivista henkeä. Hyviä esimerkkejä tästä ovat Sivin palvelumuotoiluhankkeet, rohkea tablettien käyttö 

kouluissa, toimeentulotuen Kela-yhteistyö, ansiokkaat työllisyyshankkeet ja monet muut. Kehärata ja 

Kivistön asuntomessut ovat myös tuoneet kaupunkimme myönteisessä valossa esiin. Vantaalla on 

meneillään innostunut tekemisen meininki ja edessä on valoisa tulevaisuus! 

Iso kiitos tästä kuuluu kaupunginjohtaja Kari Nenoselle, jonka johdolla vaikeissa oloissa on saatu syntymään 

luovuutta ja innovatiivisuutta.  

Viime vuosina Vantaan tavaksi on muodostunut, ettei kaupunginjohtajan budjettiesitykseen tehdä lainkaan 

euromääräisiä muutoksia kaupunginhallituksen tai valtuustonkaan käsittelyssä. Tämä on kummallinen 

ilmiö: on vaikea uskoa, että budjettiesitykset olisivat vuosi vuoden jälkeen täydellisiä jo kaupunginjohtajan 



käsistä lähtiessään. Tämänkaltainen tiukka kuri ei kerro hyvin toimivasta demokratiasta. Katseet 

kohdistuvat ennen kaikkea sosiaalidemokraattisen ja porvarillisen valtuustoryhmän suuntaan.  

Nostan esille kolme keskeistä kohtaa, joissa budjettiin olisi tehtävä muutoksia, jotta se vastaisi tulevan 

vuoden haasteisiin paremmin.  

Ensimmäinen on maahanmuutto, jonka osalta tilanne vieläpä on muuttunut budjettiprosessin aikana 

turvapaikanhakijoiden määrän lisääntymisen johdosta. Vantaan pitää nostaa valmiustasoaan, koska ensi 

vuoden aikana haasteet lisääntyvät. Vihreät esittävät vain kahta pienehköä määrärahalisäystä 

kielikoulutukseen ja kotouttamiseen. Turvapaikkapäätöksiä tulee jo ensi vuoden aikana, ja on viisasta lisätä 

maahanmuuttajien kielikoulutuksen tarjontaa. Aikuisopistolla on osaamista, jota voitaisiin hyödyntää jo 

vastaanottokeskuksissa sekä kotoutumisen myöhemmissä vaiheissa. Toinen kohde on Silkinportti, jonka 

yhteisöllinen matalan kynnyksen työ toimii nykytilanteessa aivan minimaalisilla resursseilla. Silkinportista 

voisi kehittyä maanlaajuinen esimerkki yhteisöllisestä kotoutumismallista. 

Toinen asia on varhaiskasvatus, jota maan hallitus on rapauttamassa muuttamalla henkilöstön ja lasten 

välistä suhdelukua ja kiristämällä subjektiivista päivähoito-oikeutta. Hoitaja/lapsi-suhdeluvun muuttaminen 

1/7:stä 1/8:aan merkitsee yli kymmenen prosentin suoneniskua alalle. Vantaan tulee monien muiden 

suurten kaupunkien tavoin pitää kiinni varhaiskasvatuksen laadusta, eikä heikentää sitä. Meillä on vapaa 

valta tähän, sillä tältä osin hallitus ei ole säätämässä pakkolakeja. 

Kolmas tärkeä seikka on sisäilmaongelmat. Kaupunginjohtajan budjettiesityksessä sisäilmakorjausrahaa 

alennetaan 3 miljoonasta 2,3:een, vaikka mitään helpotusta ongelmiin ei ole nähtävissä. Ennemmin tämän 

vuoden määrärahatasoa on nostettava, jotta koululaisille voidaan uskottavasti turvata terveelliset työolot. 

Sinänsä myönteistä on, että Hämeenkylän koulun tilanne on vihdoin otettu vakavasti ja koulun kunto 

tutkitaan perin pohjin. 

Kaikkineen vihreiden budjettiesitykset merkitsevät reilun kahden miljoonan määrärahalisäyksiä. Kaupungin 

menoihin nämä tarkoittaisivat vain hiukan yli yhden promillen lisäystä.  

Kaupungin talous- ja velkaohjelma ei tämmöisiin olisi kaatumassa. Selkeimmät kipupisteet pitää tunnistaa 

ja ehkäistä suurempien vahinkojen syntyminen myöhempinä vuosina.  

 

  



Vasemmistoliiton valtuustoryhmä 

Vasemmiston ryhmäpuheenvuoro Vantaan valtuustossa 16.11.2015 – Jussi Saramo 

Muistinvaraisesti puhutusta versiosta – isojen ryhmien puheenvuorot muuttivat alkuperäistä tekstiä 

Arvoisa puheenjohtaja, 

hyvät valtuutetut, 

 

Me valtuutetut päätämme tänään Vantaan ensi vuoden talousarviosta. Kaikista ei ehkä siltä tunnu, asiathan 

on sovittu jo ryhmien välisissä neuvotteluissa. Siellä me valtuutetut onneksi pääsimme vaikuttamaan 

ryhmiemme kautta. Vai pääsimmekö? 

 

Poliittisten ryhmien johto yhdessä virkamiesjohdon kanssa – melkein neljäkymmentä ihmistä – istui pitkän 

päivän aamusta iltaan neuvottelemassa. Kuitenkaan yhtä ainoaa määrärahamuutosta ei tehty 

kaupunginjohtajan esitykseen. Ei yhtä ainoaa!  

 

Nykyisen kaupunginjohtajan ja valtuuston aikana tämä sali on ollut riisuttu vallasta kahden suuren ryhmän 

sopimuksella. Perussuomalaisetkin on ostettu hiljaiseksi kovapalkkaisella apulaiskaupunginjohtajan viralla, 

aivan kuten heille tehtiin eduskunnassa Soinin ministeriydellä.  

 

Ehkä voimme ensi vuonna säästää ja korvata talousarviokäsittelyn sähköpostikuittauksella, jos 

virkamiesjohdon esitykset ovat niin täydellisiä, ettei valtuustoa tarvita. Tällainen demokratiakäsitys ei kyllä 

vastaa omaamme. Suurista kaupungeista vain Vantaalla on ollut käytössä sanelu yhdessä sopimisen sijaan. 

 

Mahtavaa on kuitenkin, että jouduin kirjoittamaan puheenvuoroni uudestaan kokoomuksen ja 

sosialidemokraattien puheenvuorojen jälkeen. Lasten vanhemmilta ja ammattikasvattajilta tullut paine sai 

ryhmät viime hetkillä järkiinsä ja kaikkien lasten oikeus hyvään varhaiskasvatukseen säilyy. 

 

Hyvät valtuutetut, 

Kuten kokoomuksen puheenvuorosta kävi ilmi, ovat Vantaan ja Suomen budjetit hyvin linjassa keskenään. 

Vantaalle on kopioitu Sipilän hallituksen supistava talouslinja asiavirheitä myöten. Budjettikirjassa 

esimerkiksi väitetään, että olemme kriisissä huonon hintakilpailukyvyn vuoksi. Ilmeisesti faktoilla ei ole niin 

väliä, olemmehan hintakilpailukykyä mittaavissa yksikkötyökustannuksissa keskeisiä kilpailijamaita 

halvempia. Koko Eurooppa on pulassa, mutta Suomen erityisongelmat syntyivät Nokian romahduksesta, 

kauppakumppani Venäjän köyhtymisestä öljyn hinnan mukana ja poikkeuksellisen lyhytnäköisestä 

yritysjohdosta, joka mieluummin rahastaa aliverotettuja osinkoja, kuin investoi tulevaisuuteen. Yksikään 

näistä ongelmista ei hoidu leikkaamalla. Ei valtakunnallisesti, eikä Vantaalla. 

 



Vienti on onneksi lähtenyt pikku hiljaa vetämään jo viime talvena. Vuoden alkupuoliskolla kauppatase oli 

peräti 500 miljoonaa plussalla, pääongelma ei siis ole viennissä. Nyt on tärkeää olla romuttamatta lisää 

kotimarkkinasektoria leikkauksilla ja tukea viennin orastavaa kasvua. 

Leikkaamista Suomi kuitenkin yrittää ja siten kiihdyttää työttömyyden kasvua, joka taas kiihdyttää 

velkaantumista. Ei eduskuntavaaleissa ollut kyse siitä, otetaanko velkaa vai ei. Perusporvarihallitus ottaa 

2016 enemmän velkaa kuin 2015 budjetissa otettiin. Kyse oli siitä, otetaanko sitä työttömyyden 

kustannuksiin vai työllisyyden kustannuksiin. 

Ensi vuonna työttömyys maksaa Vantaalle miljoonia aiempaa enemmän sekä sosiaalikuluina että 

verotulojen laskuna. Kun hallitus vielä vie kunnilta yhteisöverotuottoja ja leikkaa koulujen 

ryhmäkokorahoja, velkaantuu Vantaakin, vaikka onneksi vähän. Onneksi saimme Kataisen hallituksessa 

vietyä läpi valtionosuusuudistuksen, jonka ansiosta Vantaa saa pitää peräti yli 20 miljoonaa aiempaa 

enemmän omia verotuottojaan joka vuosi. Onneksi Vantaalla vanha velka on syntynyt pääosin järkevistä 

investoinneista, joiden hyötyjä voimme nyt kerätä kunnan kasvaessa voimakkaasti uusilla veronmaksajilla. 

 

Hyvät valtuutetut, 

 

Leikkausten aiheuttama pahoinvointi ja syrjäyttämisen synnyttämä sosiaalinen velka tulee myös 

taloudellisesti kalliiksi. Vasemmistoliitto teki ja kannatti ryhmien välisissä neuvotteluissa esityksiä, joilla 

vantaalaisille olisi varmistettu turvallisempi ja inhimillisempi huominen. Erityisen pahalta tuntuu, ettei 

erityisesti lasten, työttömien ja vanhusten käyttämien terveysasemien jonoja olla valmiita purkamaan.  

 

Tulemme erillisissä puheenvuoroissa käymään läpi seuraavaksi luettelemieni esitysten perustelut. Niiden 

hinta olisi yhteensäkin vähemmän kuin pienin mahdollinen veronkorotus. On siis turha väittää, ettei 

valtuustolla ole tänään vaihtoehtoja. Toivon että uskallatte niitä myös käyttää. 

 

Esitämme: 

 

Sivulle 98. miljoona kolmesataa tuhatta (1 300 000) euroa henkilöstömenoihin, jotta terveysasemien jonot 

puretaan ja pidetään jatkossa lyhyinä. Tähän liittyen sivulle 101. henkilöstösuunnitelmaan 20 vakituista 

työntekijää ja terveysaseman lääkärille pääsyn tavoite muutettava 21 päivästä 7 päivään. 

Sivulle 102. henkilöstömenoihin esitämme kuusisataatuhatta (600 000) euroa. Tarvitaan lisäresurssia 

perheiden tukemiseen ennaltaehkäisevän lastensuojelun keinoin sekä palkkojen jälkeenjääneisyyden 

korjausta, jotta Vantaa ei häviä rekrytoinnissa Helsingille ja yksityiselle sektorille. 

Sivulle 108. keskeisiin tavoitteisiin taloussuunnitelmakaudella lisätään lause: ”Mikäli vanhuspalvelulakia 

heikennetään, ei Vantaa heikennä omia vanhuspalveluitaan lain mahdollistamalla tavalla." 

Sivulle 154. lisätään Varian henkilöstömenoihin satatuhatta euroa (100 000), jotta oppilashuollolla saadaan 

vähennettyä suurta keskeytysprosenttia. 



 

Sivulle 193. lisätään määrärahoihin vuosille 2017, 2018 ja 2019 kolme (3) miljoonaa euroa estämään 

joukkoliikenteen hintojen kohtuuttomat korotukset. 

Esitämme myös, että kaikki maininnat palveluseteleistä poistetaan. Palvelusetelit strategisena ja 

ideologisena tavoitteena ovat lyhytnäköistä politiikkaa, joka tulee lopulta kalliiksi kuntalaisille. 

Kannatan myös valtuutettu Juurikkalan tekemiä esityksiä.  

Oikein hyvää kansainvälistä lasten oikeuksien viikkoa kaikille, olkoon ajankohta enne ja pidetään kiinni 

lasten oikeuksista varhaiskasvatukseen. 

  



 

Keskustan valtuustoryhmä  

Johannes Hirvaskoski 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut 

Konsernikokonaisuus 

Keskustan valtuustoryhmä panee tyydytyksellä merkille, että konserninäkökulmaa on käsiteltävässä 

talousarviossa merkittävästi vahvistettu. 

Kaksi vuotta sitten, emme nähneet merkittävimpien tytäryhtiöiden tavoitteita budjettikirjassa lainkaan. 

Viime vuonna tavoitteita oli jo rohjettu ottaa mukaan, kuitenkin usealla tavoitteiden sitovuutta koskevalla 

varaumalla varustettuna. 

Tänään käsiteltävä talousarvio sisältää runsaasti lukuja merkittävimmille tytäryhtiöille, tavoitteita, sekä 

investointeja. Olemme myös saaneet kuulla, että konserniohje tullaan uudistamaan ja käsittelemään 

valtuuston kokouksessa joulukuussa. 

Tämä kehitys saa uskomaan, että pienenkin ryhmän ääntä kuullaan Vantaalla, kiitos suurimmille 

valtuustoryhmille, sekä virkamiesjohdolle siitä. - Minulle on kyllä huomautettu että kyseessä on ohimenevä 

demokratiakohtaus tai sitten tarkkaavaisuuden herpaantuminen. 

Kehitystä on kuitenkin jatkettava. Konserni tarkoittaa taloudellista kokonaisuutta ja juuri kokonaisuutta 

meidän on johdettava. Käsiteltävän taloussuunnitelmakauden aikana Vantaa tulee investoimaan 400 

miljoonaa euroa kaupunkina. - Konsernina investoimme lähes miljardi euroa.  Samalla konsernitaseemme 

sisältää huomattavan aliarvostettua omaisuutta markkina-arvoihin nähden, ennen kaikkea VAV Asunnot 

Oy:n asuntokannassa. 

Hyvät kollegat! 

 

Sotepalvelut 

Sotepalvelujen järjestämistä koskeva sopu maan hallituksessa antaa aiheen luottaa siihen, että vuonna 

2019 me todella näemme uudet itsehallintoalueet palveluita järjestämässä. Tämä on jättimäinen uudistus, 

jota toki kaikki puolueet niin hallituksessa kuin oppositiossa pitävät välttämättömänä. 

Se kuitenkin tullee merkitsemään Vantaan verotulojen puolittumista. Jos näin käy, Vantaan velan suhde 

Vantaan tuloihin kaksinkertaistuu, mikä merkitsee samalla korkoriskin kaksinkertaistumista. Sen vuoksi olisi 

taloussuunnitelmakauden aikana hyvissä ajoin varauduttava velan leikkaamiseen, esimerkiksi muuttamalla 

sopivaa konserniomaisuutta likvidimpään muotoon. Tarkoittaako tämä tytäryhtiöiden tai niiden sopivien 

omaisuuserien myymistä, vähitellen tai yhdellä kertaa, tai minkä tytäryhtiöiden tai minkä omaisuuden, on 

ennenaikaista ottaa kantaa. Asiaan on joka tapauksessa valmistauduttava. 



Luottamushenkilötoimikunnan perustaminen soteuudistuksen ohjausryhmäksi sisältyy 

taloussuunnitelmaan. Toivottavasti toimikunnan tehtäväksianto tulee olemaan niin laaja, kuin tämä aika 

edellyttää. 

Keskustan valtuustoryhmä katsoo, että jos näin toimitaan, pitkäjänteisellä kokonaisuuden johtamisella 

Vantaan taloudellinen asema on jatkossakin turvattavissa. Kuntaveron korotusta ei tässä vaiheessa tarvita. 

Arvoisa puheenjohtaja! 

Turvapaikkatilanne 

Lopuksi muutama sana turvapaikanhakijoista, ja Eurooppaan sekä Suomeen kohdistuvasta siirtolaisuudesta 

ja tämän vaikutuksista Vantaalle. 

Meidän on huolehdittava tänne päätyvistä ihmisistä asiallisesti ja säällisesti. Mitä tulee asumiseen ja 

asuntojen järjestämiseen tulijoille, asia ei ole yksinkertainen. Usein kuulee sanottavan, että kaikilla on 

oikeus valita asuinpaikkansa ja että tämä koskee myös maahanmuuttajia.  

Kyseessä on ajatusvirhe, jossa sekoitetaan vapausoikeudet ja resurssisidonnaiset oikeudet. Oikeus valita 

asuinpaikkansa on eri asia kuin oikeus valita se yhteiskunnan laskuun. Vapausoikeutena tuo oikeus on 

ehdoton. Sosiaalisena oikeutena oikeus on väistämättä resurssisidonnainen.  

On taloudellisesti ylivoimainen tehtävä rakentaa lyhyellä tähtäimellä se asuntotuotannon lisäys, joka 

mahdollistaisi kaikkien turvapaikan saavien henkilöiden tai heidän valtaosansa asumisen 

pääkaupunkiseudulla. 

Ministeri Tiilikainen huomautti turvapaikan hakijoiden sijoittumista sekä sen edellyttämää asuntotuotantoa 

koskevassa keskustelussa, että eri puolilla Suomea on noin 200 000 asuntoa tyhjillään.  

Tämä avaus ansaitsee kaiken tuen, erityisesti täältä pääkaupunkiseudulta.   

Samalla kun pyrimme luomaan otolliset olosuhteet kotoutumiselle, ei ole hyväksyttävää, että maahan juuri 

saapunut hakija ohittaisi maassa syntyneen hakijan asuntojonoissa.  

Tässä keskustelussa ei siksi voi olla vain yhtä totuutta. Varmin tapa lisätä kohtuuhintaista asuntotuotantoa 

pääkaupunkiseudulla on tuottaa hintasäänneltyä asumista. Sitä tänne tarvitaan, mutta samalla meidän on 

mietittävä myös nykyisten vantaalaisten etua. Meidän on mietittävä heidän palveluverkkoaan, 

ryhmäkokojaan ja kaikkia taloudellisia resursseja vaativia palvelujaan.  

Kasvukivuissaan velkaantuneella Vantaalla tarvitaan säästöjä. Tasavallan hallitus on luomassa 

mahdollisuuksia säästöihin uudella lainsäädännöllä, muun muassa varhaiskasvatuksen osalta. Vantaan 

Keskusta katsoo, että Vantaalla varhaiskasvatuksen ryhmäkokojen suurentaminen olisi nykyisten 

kaupunkilaisten palveluista tinkimistä tulevien hyväksi. Tästä toimintatavasta Vantaan Keskusta nyt ja 

jatkossa ottaa pesäeron.  

Emme siis kannata päivähoidon ryhmäkokomuutoksia vuonna 2016.  

Korostamme, että investoinneissa – koko konsernin investoinneissa – on pidettävä mielessä kaupungin ja 

kaupunkikonsernin perustehtävä. Se on nykyisten vantaalaisten palvelujen järjestäminen. Kasvu on 

mahdollista vain rajoissa, joissa tätä perustehtävää ei vaaranneta. 



Kristillisdemokraattien ryhmäpuhe  

Valtuustoryhmän puheenjohtaja Maija Hurri 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut  ja  viranhaltijat sekä muut läsnäolijat. 

Maamme talous ei ole kääntynyt nousuun, vaan on tuoreiden tilastojen mukaan koko euroalueen 

heikoimpia. Vienti takkuaa, työttömyys lisääntyy ja  nämä negatiiviset tekijät heijastuvat myös meille 

Vantaalle.  Työttömyyden lisääntyminen on sekä ongelma että iso haaste. Jos käännettä taloudessa 

parempaan suuntaan ei tule,  tuleva vuosi näyttää vaikealta erityisesti nuorten työttömien ja 

pitkäaikaistyöttömien osalta.  

Peräänkuulutamme  työllistämisen helpottamista erityisesti pk ja mikroyritysten osalta.  Joustavuutta 

tarvitaan  sekä työnantajien että työntekijöiden taholta. Nyt ei ole aika sanoa, että näin on ennenkin 

toimittu. Tarvitaan uudenlaista toimintaa ja menettelyä,  uusia keinoja mm. avustavien työtehtävien 

ottamiseksi käytäntöön  työllistämisen keinoiksi. Kannamme erityistä huolta nuorten työllistämisen 

mahdollisuuksista.  Samalla muistutamme, että kolmannen sektorin kanssa tehtävää kustannustehokasta 

yhteistyötä tulisi pyrkiä lisäämää. 

Vuoden 2016 talousarviossa  ja vuosien 2016-2018 taloussuunnittelussa on tarpeen kiinnittää huomiota 

kaupunkimme suureen velkataakkaan ja  mahdollisiin muutoksiin nimenomaan   korkotason osalta, jossa  jo 

pienet muutokset ylöspäin tuovat meille lisäkustannuksia ja rasittavat talouttamme. 

Tavoitteemme tulee olla edelleen velkaantumisen hidastaminen ja näin tapahtuu jo ensi vuoden 

talousarviossa. Kehäradan ja Kehä III investoinnit eivät enää rasita kasvavana velanottona kuin pieneltä 

osin. Taloussuunnitelmakaudella velkaantumisen taittuminen  on täysin mahdollista. Kiitos talous- ja 

velkaohjelman jota on noudatettu, olemme kyenneet saamaan kaupunkimme talouden hyvälle 

tasapainotuksen uralle.  

Investointitason pitäminen vuonna 2016 alle 100 miljoonan euron tasolla on realistinen tässä tiukassa 
taloustilanteessa. Kristillisdemokraattisen  ryhmän mielestä  tiukka investointikuri tulee jatkua tämän 
vaalikauden, ellei ratkaisevaa käännettä talouden osalta tule parempaan suuntaan.   
 
Kaupungissamme asuntojen rakentaminen on ollut erittäin vilkasta jo parin vuoden ajan ja sama tahti 

näyttää jatkuvan.   Kannatamme rakentamisen keskittämistä Kivistön alueelle sekä täydennysrakentamista 

Tikkurilan, Korso, Martinlaakson ja Myyrmäen alueille. Hyvät liikenneyhteydet ja palvelujen läheisyys ovat 

näiden alueiden etu asukkaiden kannalta.   

Me kristillisdemokraatit emme  kannata veronkorotusta, koska se vähentäisi  ostovoimaa ja sitä kautta 

heikentäisi entisestään yrittäjyyttä, jolle toivomme maan hallituksesta toimenpiteitä työllistämisen 

kynnyksen madaltamiseksi ja sivukulujen vähentämiseksi.  

Sähköisen asioinnin lisääminen ja sähköisten palvelujen kehittäminen ovat keinoja palvelujen 

nopeuttamisen  ja  kehittämisen kannalta ja samalla myös kustannustehokkuutta voidaan lisätä.    

Haasteita tuovat turvapaikan hakijoiden saamat mahdolliset oleskelulupapäätökset ja niiden myötä 

seuraavat asiat. Iso kysymys on myös Sote-ratkaisu  ja valmistelut jotka  jo tulevana vuoden aikana tuo 

asioita pohdittavaksi  ainakin lausuntojen muodossa.  Elämme suurten muutosten aikaa.     



On erittäin merkityksellistä, että emme  irtisano henkilöstöä. Tämä luo turvallisuutta työntekijöiden 

elämään, eikä ole ollenkaan vähäinen asia.  Koska elämme tiukan talouden  aikaa, on välttämätöntä  myös 

rekrytointien suhteen toteuttaa tiukkaa harkintaa. Tuemme tässäkin suhteessa johdon TVO:n linjausta.  

Arvoisa puheenjohtaja 

 

Kulunut vuosi on ollut todellinen ”supervuosi” meillä Vantaalla. Kehäradalla alkoi liikenne 1.7. , 

Asuntomessut oli onnistunut tapahtuma ja  hyvällä kävijämäärällä  teki  Vantaata tunnetuksi erinomaisella 

tavalla. Kaupunkimme on saanut lukuisia tunnustuksia  ja palkintoja mm. opetuspuolen osalta. Samalla 

talous- ja velkaohjelma on tuonut Vantaan kuntatalouksien kartalle  hyvänä esimerkkinä tiukassa 

taloustilanteessa olevana kuntana, joka kykenee tuottamaan palvelut ja kehittämään niiden 

tuottamistapoja parempaan suuntaan.    

Vuoden 2016 talousarvio on tasapainoinen ja hyvin laadittu. Erityinen kiitos kaupunginjohtajalle,  

apulaiskaupunginjohtajille ja  talousjohtajalle  hyvin tehdystä työstä.  Tällä linjalla on hyvä jatkaa ja luotsata 

elinvoimaista kotikaupunkiamme Vantaata kohti uusia haasteita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ruotsalainen kansanpuolue / Svenska Folkpartiet 

valtuustoryhmän puheenjohtaja Göran Härmälä 

SFP:s gruppanförande 16.11.2015 

Ärade åhörare, 

SFP står bakom budgetförslaget så som det är framförhandlat i stadsstyrelsen. Det följer programmet för 

ekonomi och skuldbalansering. Vår önskan är att fullmäktige kan enas om det i dag. Det här är en av de 

några budgeter vi har kvar att göra innan det kommunala självstyret så som vi känner i dag skrotas. 

Det som speciellt nu framträder är att den här bugetförslaget ger oss arbetsro i staden. Då det nu i 

samhället talas om att sänka löner och att avskeda folk är både löner och arbetsplatser tryggade med det 

här bugetförslaget. Ett stort tack till alla tjänstemän och till oss själva politiker som i god tid kört den här 

linjen. 

Jotkut teistä muistavat että meillä kevään seminaarissa oli vieraana professori Markku Wallenius. Harvempi 

teistä muistaa että hän tästä eteenpäin halusi ”romuttaa hierarkiat ja toimia verkostoissa”. Suomen uusi 

hallintomalli ja SOTE on hierarkiaa. Suomen kansaa tullaan johtamaan ylhäältä.  

Suomenruotsalaisittain ymmärrän sanonnan ”suomalaisia johdetaan edestä” niin että kansaa johdetaan 

kansan keskuudesta läheltä ja yhteisöllisesti. Suomenruotsalaisittain johtaja ja hänen valtansa ovat sinänsä 

epäseksikkäitä. Johtajaa ei missään nimessä kunnioiteta hänen asemansa takia. Seksikkääksi hänet tekee se 

että hän yhteisönsä puolesta tekee vaikeatkin työt. 

Minusta Vantaalaiset johtajat onneksi voidaan luokitella tässä mielessä seksikkäiksi. 

Pariisin terroritekojen takia puhun nyt Vantaan pakolaisista. Tämä siitä huolimatta että asia tällä hetkellä 

kuuluu esisijaisesti valtiolle eikä meidän vastuu ole niin sanotusti vielä alkanut. Vähemmistön edustajana 

tiedän miten vaikeaa on tulkita kulttuurieroja vaikka meillä on samat arvot ja sama uskonto ja sama 

isänmaa. 

Kun kyseessä on nuoria irakilaisia tilanne on aivan toinen ja paljon vakavampi. Nämä henkilöt tulevat nyt 

Vantaalla olemaan vuoden internoituina suurena ryhmänä. Fyysisesti he voivat liikkua vapaasti mutta 

henkisesti heidät on eristetty pitkäksi ajaksi. Ajattelu tuntuu olevan että niihin joita palautetaan ei kannata 

uhrata resursseja. Kuntatalouden kannalta tämä saattaa tuntua järkevältä. Saimme nähdä pelastuslaitoksen 

kuvia majoitustiloista, pitkät rivit patjoja vieri vieressä. Ajattelin silloin että ellen olisi radikaali jo 

saapuessani niin vuoden jälkeen niissä oloissa olisin valmis terroristi. Se enemmistö joka palautetaan vie 

mennessään jonkinlaisen Vantaa ja Suomikuvan. Voi helposti kuvitella että tämä kuva silloin on täynnä 

katkeruutta ja silmitöntä vihaa. Tämä ei ole kenenkään etu.  

Kruunupyyssä pakolaiset opiskelivat suomea viikko tai kaksi saapumisensa jälkeen ja heidän kontaktinsa 

paikallisiin on henkilökohtainen. Yhtä suuri osuus heistäkin tullaan palauttamaan. Heillä on silloin varmasti 

suomalaisia ystäviä ja poistuminen maasta tulee olemaan kaikkea muuta kuin mukavaa. On kuitenkin 

parempi että tutuiksi tulleet suomalaiset karkottavat sinut kuin että sen tekee tuntematon etäiseksi koettu 

vääräuskoisten yhteiskunta. Tuntematonta on aina helpompi räjäyttää kuin tuttua. 



Jonkinlainen avain on että ihminen kohdataan ihmisenä, vieläpä sillä tavalla että oma sielu kohtaa toisen 

sielun. Mitenkään protokollamaisen kaavamaisesti tällainen ei onnistu. 

Monokulttuurisen enemmistösuomen on vaikeaa välittää arvojaan vieraille ihmisille. Nämä arvot ovat 

suurelta osin jäsentelemättömät ja tiedostamattomat. Suomenruotsalaista lapsista on olemassa konkreetti 

käsikirja eri tilanteiden tulkitsemiseksi päivähoidossa. Tällainen käsikirja tarvitaan nyt Vantaalla joka 

helposti ja ymmärrettävästi tulkitsee ”maassa maan tavalla” mutkat. 

Annan esimerkin joka koskee naisten kohtelua. Eri olista tullut nuori mies saa kuulla että täällä naisiin ei 

kosketa vaikka liikkuisivat yksin ja pukeutuvat miten haluavat. Tämä on käytäntö ja tämän valvoo poliisi. 

Älkää nyt olko siinä uskossa että tämä uppoaa kovin syvälle nuoren miehen aivoihin. Totta kai pitää 

käyttäytyä uudessa ympäristössä ja kun poliisin näkee niin häntä on parasta totella. Mutta kun yksinäinen 

nainen tulee vastaan niin kuka tahansa näkee että hän on vapaata riistaa eikä kukaan hänestä välitä. 

Silloin on meiltä jäänyt kertomatta että tällä naisella on yli kaksi miljoonaa veljeä ja kaksi miljoonaa siskoa 

jotka syvästi välittävät hänestä eikä kenenkään kannata kajota häneen. Joka ikinen suomalainen kuuluu 

samaan yhteiseen perhekuntaan. Kun tämän salaisuuden paljastaa niin nuori mies ymmärtää paljon 

paremmin. 

Asia mitä myöskään ei kannata peitellä on että arvomme perustuvat kristinuskoon. Henkilö joka kokee 

oman uskontonsa tärkeäksi kunnioittaa toisen uskonnon säännöt helpommin kuin sekulaarisen 

sääntökokoelman. 

Vantaalla on hyvin integroitu uusi väestö. Kiitos tästä kuuluu koko kaupungin organisaatiolle ja erityisesti 

sivistystoimelle. Pakolaistulva ja Pariisin tapahtumat  ovat asioita joiden takia meidän viimeistään nyt pitää 

lopettaa puhuminen maahanmuuttajaväestöstä termeissä me ja he. He ovat suomalaisia, vantaalaisia. Kun 

me emme kyseenalaista tätä niin kaikilla on samat perusarvot, eli tuo ”maassa maan tavalla” sanottuna 

jotenkin kauniimmin. 

SFP hoppas att vi snabbt och med så få omröstningar som möjligt ska kunna enas om budgeten i kväll. 


